2024-02-11

No.24-008

報道関係各位

4/2(火)はホーム開幕戦 チームスローガン「やる獅かない」にちなみ

国歌独唱にクレイジーケンバンドの横山
よこやま

剣
けん

さんが登場

来場者全員に「ダンボールニットパーカー」も配布

株式会社西武ライオンズ(本社：埼玉県所沢市、代表取締役社長：奥村 剛)では、4 月 2 日(火)にベ

ルーナドームでオリックス・バファローズと 2024シーズンホーム開幕戦を戦いますが、国歌独唱を、

アーティスト、クレイジーケンバンドの横山剣さんに務めていただくことが決定いたしましたので、

お知らせいたします。

横山さんには、今シーズンのチームスローガンを「やる獅かない」に決定した後で当社から出演を

オファーいたしました。クレイジーケンバンドの代表曲のひとつで、栗山巧選手の登場曲でもある「あ、

やるときゃやらなきゃダメなのよ。」には、「やるしかないんだから」という今年のスローガンに近し

いフレーズがあることから、今シーズンを戦うチームを鼓舞すべく、出演いただくことを決定いたし

ました。

また、当日は一部の座席を除く来場された皆さま全員に、「ダンボールニットパーカー」を配布いた

します。ダンボールのように表地と裏地のふたつの生地を繋ぎ合わせた構造で、保温性に優れて温か

く、寒さが残る春先にぴったりなアイテムです。胸元に「L」のイニシャルロゴをあしらった、シンプ

ルで普段使いもしやすいデザインです。

なお、開幕戦を含む 4月 2日(火)から 4月 21日(日)までの観戦チケットは、2月 16日(金)のファン

クラブ先々行抽選より順次販売いたします。

横山さんのコメントなど、詳細は以下のとおりです。

【横山剣さん コメント】

 このたび、ライオンズのホーム開幕戦にて、国歌独唱を務めさせていただくことになりました。栗

山選手には「あ、やるときゃやらなきゃダメなのよ。」を登場曲として、長い間使っていただいてお

りますし、今年のスローガンが「やる獅かない」ということで、そのようなご縁から、今回の大役を

いただき、大変、光栄に存じます。やるしかないシーズンのスタートを飾れるように、一生懸命歌い

ます。ぜひ、ファンの皆さんも「応援するしかないんだから、応援しなきゃダメなのよ」ということ

で一緒に開幕戦を盛り上げていただければと思います。ベルーナドームでお会いしましょう！

 イイネ！イイネ！イイネ！

ダンボールニットパーカー 横山剣さん 2024ホーム開幕シリーズロゴ

【ダンボールニットパーカー 配布概要】

対象試合 2024 年 4 月 2 日(火) オリックス・バファローズ戦

配布対象

当日のチケットをお持ちで来場された方全員

※ビジター外野指定席(ライト)・ビジターユニバーサルデッキ(ライト)除く、チケット 1 枚にグッズひとつ。

※チケットをお持ちでない未就学児は配布対象外となります。

配布内容 ダンボールニットパーカー(S/L)

配布場所
・ベルーナドームメインゲート

・ベルーナドームオーナーズゲート

【チケット販売概要】

対象試合 4 月 2 日(火)～4 月 21 日(日)

チケット販売

スケジュール

・ファンクラブ先々行抽選：2/16(金)～2/18(日)

・ファンクラブ web先行販売：2/24(土)～

・ファンクラブ窓口先行販売：2/25(日)～

・一般販売：2/26(月)～

チケット

販売場所

■ファンクラブ先々行抽選/ファンクラブ web先行販売

・ライオンズチケット (https://ticket.seibulions.jp/)

■ファンクラブ窓口先行販売/一般販売

・ライオンズチケット (https://ticket.seibulions.jp/)

・ベルーナドームチケットセンター

・ライオンズストア(西武池袋本店、所沢ステーション、大宮アルシェ、本川越ペペ)

・セブン-イレブン、ローソン、ミニストップ

・セブンチケット、ローソンチケット

【お客さまのお問合せ先】

埼玉西武ライオンズインフォメーションセンター TEL．(0570)01-1950 (平日 10時～18時)

https://ticket.seibulions.jp/
https://ticket.seibulions.jp/